
４月
April

地域に根ざした学校づくり

新年度の挨拶
新学期スタート号

４月８日（火）に令和７年度の入学式が行われ、新入生３４名を迎えま

した。春のやわらかな日差しに包まれ、ご来賓の皆様から温かい祝福の言

葉をいただき、心に残る一日となりました。これからの高校生活で、自分

の可能性を信じ、それぞれの力を伸ばしていってほしいと思います。

ようこそ
３４名の
新入生！

校長 吉沢 勉

長野原高校に赴任してひと月が経とうとして
います。校舎の窓から美しく咲き誇る桜の木々
を眺めていると、新たなスタートが始まったと
感じます。
着任早々、長野原町長様、教育長様をはじ

め、本校生徒たちがお世話になっている皆様の
ところへご挨拶に参りましたが、皆様からは生
徒たちに対する温かいお言葉と期待の声をいた
だきました。日々の登下校の際の見守りをはじ
め、地域との交流行事等の場面においては熱心
にご指導を賜り、このような地域の皆様方のご
支援・ご協力のお陰で、生徒たちは安心して授
業や部活動等に邁進することができていると強
く感じております。校長としてお礼を申し上げ
ます。
今年度、本校は桜が満開を迎えた4月8日に34

名の新入生を迎え、全校生徒73名で歩み出しま
した。入学式において、ご来賓の方々の祝辞か
らは、本校生徒に対する愛情に満ちた思いが伝
わってきました。また、生徒会長の歓迎の言葉

では、入学当初、先輩たちも期待と不安で胸が
いっぱいだったこと、困ったときは遠慮しない
で先輩や先生方たちを頼ってくださいなどの経
験にもとづくアドバイスが贈られ、新入生代表
の誓いの言葉では、これから始まる新しい学校
生活への期待と決意を受け取ることができまし
た。
小規模な学校だからこそ、生徒ひとり一人に

対してきめ細やかな指導を行う「県下一面倒見
のよい学校」を目指し、職員・生徒が一丸とな
った「チーム長野原」として、より一層魅力あ
る「地域に根ざした学校づくり」取り組んでい
きたいと思います。今後とも変わらぬご支援の
程、よろしくお願いいたします。



群馬県立長野原高等学校 発行

学校通信「ヤマすけ」

◎開放日４月～３月月２回基本は金曜日です。別曜日の場合も有ります。

◎時間１３：３０～１５：００

※夏休み期間の７／２４、８／７・２１は１３：００～１６：００の特別開放日

◎利用できる方

長野原町・草津町・中之条町旧六合村地区に在住、在勤、在学している方本校卒業生・ＰＴＡ

※最初に利用するときは住所・氏名等を証明するものが必要です（保険証・運転免許証・学生証等）。

◎利用できるサービス館内図書・雑誌・新聞の閲覧，図書の貸出

※貸出はひとり５冊まで期限２週間です。参考図書（辞書・辞典・地図等）は館外貸出できません。

但し、学校行事等、感染症警戒度などで日にちの変更もあります。

詳細は本校ホームページをご覧ください。

図書館を一般開放します！

４月１１日（金）の６時間目に、１年生を対象とした部活動紹介が

行われました。生徒会本部役員の進行のもと、各部の２・３年生がス

ライドや動画を用いて活動内容を紹介しました。この日の放課後に

は、さっそく多くの１年生が興味を持った部活動の見学に訪れ、校内

は活気にあふれていました。これからの放課後がますますにぎやかに

なりそうです。

部活動紹介

新しいことへの挑戦

ぜひ、いらしてください！

令和７年5月7日（水）第１号（通算230号）

https://naganohara-hs.gsn.ed.jp/

[住所]群馬県吾妻郡長野原町与喜屋21-1

[電話]0279(82)2388 [FAX]0279(82)2810広報LINEホームページ

重要なおしらせ

学校通信「ヤマすけ」はデジタル配信をしています

現在、学校通信「ヤマすけ」は、長野原高校ホームペー

ジでの公開を行っています。今後も、ホームページでの公

開をいたします。

「ヤマすけ」を回覧でご覧になられていた方にはご不便

をおかけいたしますが、何卒ご了承ください。今まで、ご

覧いただきありがとうございました。

今後は、本校ホームページにてご覧ください。また、

「ヤマすけ」や図書館便り等の更新情報をお知らせする公

式LINEを開設しています。お知らせを受け取りたい方は、

以下のQRコードから友達追加をお願いいたします。

長野原高校行事予定表

8 ( 火 )
始業式
入学式

9 ( 水 ) 対面式

11 ( 金 ) 部活動紹介

14 ( 月 ) 心臓検診（1年）

16 ( 水 ) 胸部X線検査（1年）

17 ( 木 ) 尿検査

18 ( 金 ) 尿検査

25 ( 金 ) 交通安全教室

2 ( 金 )
身体測定
新体力テスト

9 ( 金 ) 貧血検査（2年）

15 ( 木 ) 浅間山北鹿ジオパーク見学（1年）

16 ( 金 ) 内科検診

22 ( 木 ) 中間考査（～23日）

26 ( 月 ) 眼科検診

27 ( 火 )
こころの教育事業（1年）
尿検査

4月

5月


